
OKRESNÍ SOUD PRAHA – ZÁPAD 
 Karmelitská 19, 118 19   Praha 1  

tel.: 257 199 246, fax: 257 533 487, e-mail: podatelna@osoud.phaz.justice.cz, IDDS: q6zabw2 

NAŠE ZNAČKA:  32Si 40/2019 Vážená paní  

narozená  
bytem  

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Bc. Lenka Křivánková 

DNE:  28.2.2019 

 

 
 
Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5, písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Na základě Vaší žádosti podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou 
zdejší soud obdržel dne 13.2.2019, Vám sděluji, že z informačního systému soudu nelze 
automatickým vyhledáváním zjistit počet řízení, ve kterých bylo využito možnosti přerušení řízení 
a nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem a s jakým výsledkem. Tuto informaci by bylo 
možné zjistit pouze ručním vyhledáváním, a to tak, že by zaměstnanec soudu musel projít 
všechna civilní řízení, kterých je v řádu desítek tisíc, což by však bylo mimořádně rozsáhlým 
vyhledáváním informací, za které by soud musel požadovat úhradu. 

Z informačního systému soudu však byl zjištěn alespoň počet řízení,  ve kterých došlo od 
1.9.2012 do 31.12.2018 ke schválení smíru, a to 682, nelze již však zjistit, zda ke smíru došlo po 
mediaci a nebo ne. 

 

S pozdravem 

JUDr. Eliška Kalábová 
asistentka soudce 
Okresního soudu Praha - západ 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 




